
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

31/07/2019

DELIB. N. 67 DEL NOMINA DELLA COMMISSIONE PER IL COLLAUDO DEI 
DISTRIBUTORI DI CARBURANTE.

L'anno DUEMILADICIANNOVE il giorno TRENTUNO del mese di LUGLIO nella sede comunale, 
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

PresenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

PresenteAssessore3) MANCIN Chiara

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale GIUSEPPE DOTT. ESPOSITO.

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 67 DEL 31/07/2019

OGGETTO:
NOMINA DELLA COMMISSIONE PER IL COLLAUDO DEI DISTRIBUTORI DI

CARBURANTE.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 9 della Legge Regione Veneto del 23 ottobre 2003 n. 23, al comma 1, stabilisce che
Ad ultimazione dei lavori i nuovi impianti, quelli trasferiti, quelli ristrutturati e quelli potenziati
con i  prodotti  metano e GPL devono essere collaudati  da apposita commissione nominata dal
comune e composta da:
a)  il  responsabile  del  settore,  o  un  suo  delegato,  che  funge  da  presidente; 
b)  il  responsabile  del  settore  tecnico  o  un  suo  delegato; 
c) l'ingegnere capo dell'ufficio tecnico di finanza competente per territorio, o un suo delegato; 
d) il  comandante provinciale dei vigili  del fuoco competente per territorio, o un suo delegato; 
e)  un  rappresentante  dell’Unità  locali  socio  sanitarie  (ULSS)  competente  per  territorio. 

PRESO ATTO che al successivo comma 2, delle su indicata Legge Regionale, stabilisce quanto
segue: La commissione di collaudo effettua, su richiesta del titolare dell’autorizzazione, la verifica
quindicennale di  cui  all’articolo  1,  comma 5, del  decreto  legislativo 11 febbraio  1998, n.  32,
sull’idoneità tecnica e fiscale degli  impianti,  anche ai  fini  della sicurezza stradale sanitaria e
ambientale.  

VISTA la D.G.R. Veneto n. 641 del 12/03/2004 recante “Procedure per il collaudo di impianti di
distribuzione carburanti”, ed in particolare i punti 8 e 9 dell’Allegato 1, che prevedono che gli oneri
del  collaudo  sono a  carico  del  richiedente  e  stabiliscono l’importo  delle  indennità  spettanti  ai
componenti della Commissione (€ 150,00 € per impianto stradale ed € 70,00 per gli impianti ad uso
privato e per natanti);

RICHIAMATO l’art.  14-ter, comma 3, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. il  quale
stabilisce che Ciascun ente o amministrazione convocato alla riunione è rappresentato da un unico
soggetto  abilitato  ad  esprimere  definitivamente  e  in  modo  univoco  e  vincolante  la  posizione
dell'amministrazione stessa su tutte le decisioni di competenza della conferenza, anche indicando le
modifiche progettuali eventualmente necessarie ai fini dell'assenso.

Acquisito  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  espresso,  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.Lgs.
267/2000 e s.m.i. dal Responsabile del Servizio Personale; 

Acquisito  il  parere  favorevole  di  regolarità  contabile  espresso ai  sensi  dell’art.  49 del  D.Lgs.
267/2000 e s.m.i. dal Responsabile dell’Area Economico- finanziaria; 

Con votazione favorevole unanime dei presenti espressa per alzata di mano, 

DELIBERA

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e sono da intendersi qui inte-
gralmente riportate e trascritte; 

2) di nominare la Commissione di cui all’art. 9 della L.R. Veneto n. 23/2003 composta da:
a) Il Responsabile del Servizio Commercio, del Comune di Papozze o un suo delegato, quale Presi-
dente della Commissione;
b) il Responsabile del Settore Tecnico, del Comune di Papozze o un suo delegato;
c) l'ingegnere capo dell'ufficio tecnico di finanza competente per territorio,  o un suo delegato; 
d) il  comandante provinciale dei vigili  del fuoco competente per territorio, o un suo delegato; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 67 DEL 31/07/2019

e) un rappresentante dell’Unità locali socio sanitarie (ULSS) competente per territorio, o suo dele-
gato;
f) eventuale segretario verbalizzante, scelto tra i dipendenti del Comune di Papozze, senza oneri a
carico del richiedente;

3) di precisare che gli oneri del collaudo, a carico del richiedente, devono essere versati dall’utente
al Comune di Papozze, sulla delle indennità previste dalla D.G.R. n. 641/2004.

4) Successivamente, vista l’urgenza, con separata votazione ed all'unanimità dei consensi di rendere
il  presente atto immediatamente eseguibile  ai  sensi dell’art.  134, comma 4 Decreto Legislativo
267/2000.



SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 20 DEL 31/07/2019

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER IL COLLAUDO DEI DISTRIBUTORI DI 
CARBURANTE.

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 31.07.2019

Francesco FREGNAN

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 67 del 31/07/2019

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER IL COLLAUDO DEI DISTRIBUTORI DI 
CARBURANTE.

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. ESPOSITO GIUSEPPE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2019-08-07T16:19:47+0200
	ESPOSITO GIUSEPPE


		2019-08-07T16:30:59+0200
	MOSCA PIERLUIGI




